[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   27.07.2022
	№
	1102

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 13.07.2022 №977 «Об утверждении Положения о софинансировании стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в Первомайском районе»

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края             от 07.04.2020 № 152 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей» и приказа Министерства образования и науки Алтайского края                   от 14.06.2022 № 27-П «Об утверждении Положения о софинансировании стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления                           в Алтайском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие изменения в Положение о софинансировании стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления                   в Первомайском районе, утвержденное постановлением администрации Первомайского района от 13.07.2022 г. № 977:

пункт 2.1 части 2 «Условия предоставления софинансирования стоимости путевки» изложить в следующей редакции:
«Для получения софинансирования стоимости путевки в загородные лагеря родитель (законный представитель) (далее – «заявитель») может подать в электронной форме на официальный Интернет-сайт https://camps.22edu.ru (далее – «Портал») в раздел «Личный кабинет» заявку или принести лично заявление в комитет администрации Первомайского района по образованию по адресу г. Новоалтайск, ул. Деповская 32, каб.5                в течение 10 рабочих дней со дня окончания смены летней оздоровительной кампании в загородном лагере (далее – «смена») с прикреплением копий документов:

договор о приобретении путевки, заключенный между заявителем                           и загородным лагерем, включенный в Реестр организаций отдыха детей                                 и их оздоровления Алтайского края (далее соответственно – «Реестр», «Договор»);

документ, подтверждающий оплату путевки в загородный лагерь;

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

справка с места работы;

заявление (при личном обращении);

реквизиты личного счета;

решение суда об установлении факта проживания на территории Алтайского края».
3. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на комитет администрации Первомайского района по образованию.
Глава района                                                                                      Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
Бачурина С.А.

2 25 46